ἀχροῆς contractum dicit Etym. M. p. 281. *δέριμα εὐχροῆς* Odys. XIV. 24. ubi *εὐχροον* scribi Scholiastae adnotant. His accedit sexta forma genitivi similis *μελίχρωτος*, quod Schneiderus damnat, nec ipse dubito quin Aristaenetus *μελίχλωρος* scripserit vel *μελίχροος* v. Schneider. ad Plat. Civ. T. II. 175. sed defendit Bastius Epist. Crit. p. 24. *κνανόχρωτος* afferens ex hymno Orphico, cui *ὄζόχρωτος hircosus* Gloss. et *εὐχρωτος* ex scriptoribus inferioris aetatis addi possunt, analogiae haud aliena.

Alterum est *φῶς* et *φῶς*. Ab illo Simonides composuit *δαμασίφωτα τὸν ὕπνον* Schol. Ven. Ω. 5. quod hujus generis unicum est, sed *φῶς* multa ex se progeneravit, velut substantiva, *σκιόφως* (Heliod.), *σεληνόφως* (Chaeremon.) et *λυκόφως*, quod Eustathius p. 449, 12. et p. 809, 41. una cum *γλυκόφως* p. 689, 23. plebejæ adscribit dialecto cf. Corais ad Heliod. p. 175. ac genitivus *τοῦ λυκόφωτος* legitur ap. Hesy. s. *Λυκοείδεος*. Tum adjectiva *ἄφως* et *λειψίφως*, quae Eustathius p. 811, 63. barytona esse dicit *διὰ τὴν σύνθεσιν*. Sed quaeritur quomodo nominativus *τοῦ ἀμφιφῶντος* scribi oporteat; Athenaeus XIV. 645. A. placentam *ἀμφιφῶντα* dici ait aut ob faculas circumpositas aut quia affertur die, quo lunam occidentem sol exoriens occupat, coelumque duplici illustratur lumine, *ὁπότε ὁ οὐρανὸς ἀμφιφῶς γίνεται*. Id certe *ἀμφίφως* scribere convenit; sed placentae nomen sic ut *Ξενοφῶν*, *Ἄγλαοφῶν*, scriptum esse ostendit declinatio; neque causabor ambiguitatem veteris scripturae Poll. VI. 75. *ἀμφιφῶνες*. Peculiaris feminini forma est *ἀναφωτίς*, quod recte acuitur ut *ἐπωτίς*, sed properispomenon esse oportet herbae nomen *ἀγλαοφῶτις*, cujus accusativus est *ἀγλαοφῶτιδα* ap. Poetam de Herb. 154. Adjectiva trium generum genitivo assimulantur, *αὐξίφωτος*, (*αὐξίφωνος* nihili est) *ἀρχίφωτος*, *ὀλόφωτος*, *πλησίφωτος*, *τρισσόφωτος*, quae omnia apud scriptores christianos inveniuntur, ut et *πάμφωτος* Maxim. Monach. Exeg. Pasch. p. 335. in Uranolog. Petavii, *πολύφωτος* Schol. Ven. I. 477. *ὑπέρφωτος* Maximus l. c. et Eustath. Or. XXIV. 238. cum praepositione *ἐμφώτειος*. Ab antiquiore nominis forma composita sunt *ἀμφιφαῆς*, *έτεροφαῆς*, *πλησιφαῆς* etc. ipsumque *κελαινεφῆς* hinc ducunt Grammatici v. Etym. M.

Polysyllabicorum declinatio quae sit, declarat Choeroboscus Anecd. p. 1197. τὰ εἰς ὡς σύνθετα τὴν τῶν ἀπλῶν φυλάττουσι κλίσειν, οἶον λυσίδρωσ, λυσίδρωτος, χρυσέρωσ, χρυσέρωτος, φιλόγελωσ, φιλογέλωτος· εἰ δὲ ἀπτικά εἰσιν, ἀποβολῇ τοῦ σ ποιοῦσι τὴν γενικὴν, ὁ δυσέρωσ, τοῦ δύσ-ερω, accentibus iis, quos scripsi. Moeris φιλόγελω Ἀπτικοί, φιλογέλωτος Ἕλληνας. Regulam sequuntur οἱ δυσίδρωτες et εὐίδρωτες in Theophrasti Fragm. de Sudoribus saepe iterata, ἀνίδρωτες Aret. de Sign. Diut. I. 16, 122. II. 7, 151. sed crebra transgressio est in Hippocratis libris, ἐν πυρετῷ ἀνιδρῶτι Coacc. p. 272. T. I. et ap. Galen. Comm. II. in Prorrh. I. 642. et 643. T. XVI. πυρετοὶ ἀνιδρῶτες Epidem. II. 428. IV. 513. T. III. Ab eodem nomine duo secundae declinationis oriuntur adjectiva ἀνιδρῶς Hipp. de Vict. Acut. p. 75. T. III. τὸ εὐίδρῶν Theophr. I. c. 19, 816. κἀθιδρῶς Phot. et Hesych. quod et Suidae pro κἀθιδρῶς reddit Kuesterus. Et cum replicatione genitivi ἀνιδρῶτος Hipp. Epid. VII. 653. et 665. τὰ εὐίδρωτα Aristot. Probl. I. 17. XXXVI. 2. Quae nomen ἔρωσ in exitu habent, partim propria sunt ut Ἀντέρωσ, Συν-έρωσ Galen. Comp. sec. Locc. IV. 774. T. XII. Ἐρμέρωσ, Χρυσέρωσ sive Χρύσερωσ v. Ebert. Dissert. Sicul. p. 153. quorum interpretatio incerta, partim communia significatione inter se diversa; nam ἵππερωσ, nomen comicum, substantivum est et παιδέρωσ, sive planta ita dicitur Diosc. Eup. c. 182, 310. sive unguentum Phot. illud amorem equorum denotans, hoc quod amatur a pueris; sed Ζεὺς παιδέρωσ, quod Pollux III. 70. jocosè fictum dicit, pueros amantem declarat sicut δυσέρωσ misere amantem; cetera a nominis casibus sunt composita vel secundo ut ἀντέρωσ amethysti nomen, vel quarto ut λυσέρωσ et ἀνακἀμπερωσ, quod recte proparoxytonos scribi videtur ut θρηγέρωσ, μίσερωσ Poll. VI. 189. quod Theodosius Gramm. p. 68. cum δύσερωσ, κάκερωσ, πολύερωσ conjungit; ιδέρωσ tamen, ὁ ἅμα τῷ ιδεῖν ἐρῶν, proxytonum est apud veteres Lexicographos. Anadromae similitudo in hoc numero nulla praeter ἀπέρωτος ἔρωσ Aesch. Choeph. 600. quod ipsum nonnulli eximunt ἀπέρωτος scribentes. Item a γέλωσ et substantiva componuntur, ἐγγελωσ, κατὰγελωσ atque κλαυσίγελωσ,

et multo saepius adjectiva *αισχρογόελως*, *ἐγεροσίγελως*, *ἡδύγε-
λως*, *πρηϋγελως*, *ὑβρίγελως*, *φιλοπουλύγελως*, quae plerum-
que in declinatu crescunt; sed ambiguum est Athen. XIII.
591. C. *Φρόνην ἐπικαλουμένην κλαυσιγέλωτα*, adjectivum-
ne sit an substantivum. Ac pro *φιλόγελως* dicitur etiam *φι-
λογέλοιος*, quod genus compositionis supra attigimus; sed *πο-
λύγελος* vereor ne fictum sit a Lexicographis; neque in nu-
merum admittam *φιλόγελοι*, quod duo codd. Aristot. Rhet. II.
13. p. 1390, 22. pro *φιλογέλοιοι* praebent; quo loco sequi-
tur neutrum tertiae declinationis *ἐναντίον τὸ ὀδυρτικὸν τῷ
φιλογέλῳτι*. A femininis deflexa duo quae afferam habeo:
Δηοῦς εὐρύαλως Nonn. IV. 409. VII. 82. XXXIX. 139.
Par. XI. 106. alterum substantivum *Μιργάβωρ τὸ λυκόφως*
Hesych. quo a principio adjectiva *προσεφῶς* et *ὑπηροῖος* du-
cuntur. His si addidero verbalia, cursus, quem ingressi su-
mus, peractus erit. Plurimis ortum dedit verbum *βιβρώσκω*.
ἀλιβρώς Lycophr. 443. ubi codd. optimi et plurimi *ἀλιβρός*
substituunt ut *ζαβρός*²⁷⁾, *νεογνός*, et Eur. Troad. 436. *ὠμο-
βρώς Κύνλωψ* codd. *ὠμοβόρος* et *ὠμόβρος*, quorum omnium
eadem est correctio; *τὸν ἀβρωῶτα* Paul. Sil. Ep. LXVI. Agath.
Hist. II. 31. p. 71. A. *ἀνδροβρωῶσι χαρμοναῖς* Eur. *βαρυ-
βρωῶτα στόνον* Soph. *ἡμιβρωῶτες* Athen. 202. C. *τοῦ κρατο-
βρωῶτος* et *τοῦ παιδοβρωῶτος* Lycophr. *βοραὶ σαροβρωῶτες*
Moschio Stob. Ecl. I. 9, 38. p. 242. cui simillimum *οἰνοβρωῶτα
βορήν* Nicandri, *τῷ νεοβρωῶτι* saepius apud Hippocratē signi-
ficatione activa ut pleraque illorum et *χειροβρωῶτι δεσμῶ* Ste-
sichor. ap. Zenob. VI. 44. (omissum a Kleinio). Unum sub-
stantivi locum obtinuit vermiculi nomen, quod *τριχόβρωως* scri-
bitur Phot. *οἱ τριχόβρωτες* Arist. Ach. 1079. (1111.) vitiose
τριχοβρός Hesych. saepius *τριχοβρωῶτες*, v. Schol. et Comm.
ad Arist. l. c. Anadromae similitudinem habent *ἀβρωτος*, *ἀν-
δροβρωτος*, *θριπόβρωτος*, *λυκόβρωτος*, *ὠμόβρωτος*, pro quo
apud Hesych. s. *Χάρυβδιδος* male *ὠμόβρωτος* legitur atque haud

27) Ab eodem verbo compositum videtur *μολοβρός*, nisi simplex est
molestum significans; Hesychius *Μολορός* (sic) *λυπηρός*, *ἀηδής*. Sed de
λάβρος veteres sine dubio errant.

scio an Aeseh. Suppl. 287. κροβοβόρους Ἀμαζόνιας scripserit, non κροβοβότους, quod non magis dici posse videtur quam γαλακτόβοτος. His adnumeranda sunt ἀγνώς, ejus usus frequentissimus, accentus stabilis est, ἀλλογνώς, nisi Empedocles ἀλλόχως scripsit v. Aglaoph. 838. ἀπτώς, φυλλοστρώς et ἀτρώς, quod affertur in Choerobosci canone ap. Suid. et Etym. M. s. Ἀβλήτα. Κναμότρωσ commentum est nescio ejus in Schol. Arist. Eqq. 41. nec tutiora Hesychiana illa Ἀζώτες οἱ μὴ εἰς τὰ συννεστώτα παρόντες ²⁸⁾ et Εὐαλώς εὐχερῶς θηρωόμενος, ejus in locum εὐαλῆς reponunt; nam adjectiva copulata in ας, ης, ως, quorum genitivus in τος exit, omnia a verbis ducta sunt iis, quae consonas duplices easque ut plurimum mobiles habent βλ, κρ, πτ, στρ. Quod in causa est, cur Hermanno χερνής a verbo νέω sive νήθω compositum esse Opusc. T. V. 106. minus assentiar; ac ne aptum quidem videtur viris nomen opificii, cui mulieres praefici solent, repugnatque etiam motio generis χερνήσσα, nulli verbalium concessa, et paraschematismus χερνήτης, χερνήτωρ, ut λιπερνής, λιπερνήτης. Nominis αἰγοθής, quod Etym. M. profert, ignoti auctores, ignota declinatio. Semel legitur ὑποδρῆς Nonn. Par. VI. 185. γινώσκων ὅτι λαὸς ὑποδρῆς ἔσκεν ἐταίρων, nisi ὑποδρῆσεσκε scripsit, ab ὑποδράω vel ὑποδρήσω id est ὑποδέρομαι. Neque communem analogiam sequuntur antiqua vocabula, δμῶς, quod pro δμῆς in usum venit mutata declinatione, et composita, ὑποδμῶς, quod veteres ob praepositionis pleonasmum acui consentiunt Arc. p. 93. Etym. 435, 36. ἔτεοδμῶς, ejus solus genitivus ἔτεοδμῶων apud Hesychium extat olim a Ptolemaeo lectus Odys. II. 305. et κατακλώθεις vel κλώθεις, quod ex metaplasmō ortum putant, κλώθεις ἀντὶ τοῦ κλωθοί, vel, ut Suidas, a κατακλώθη ἢ εἰμαρμένη repetunt ²⁹⁾. Generis neutrius unum consors est: ἄζων

28) Fere ut latinum *discinctus* pro segnis, instrenuus, sed apud Hesiodum γείτονες ἄζωστοι ἔκινον — significantur οἱ σπεύδοντες παρεῖναι.

29) Hoc exemplo λινουλὸς γλαῖνα pro λινουλκος correxi ad Phryn. 612. thema κόλω esse ratus, unde latinum colus; κλώθω certe et κλώσκει primitiva dici non possunt.

τὸ νεκρὸν καὶ ἡμίζων τὸ ἡμιθανές Herodian. Epim. p. 239. 30)
 αἰίζων ἔλλκος v. Ellendt. Lex. Soph. T. I. 24. ὄργανον ἄζων
 Procl. in Tim. I. 4.

CAP. IV.

De genere neutro adjectivorum in $\bar{\rho}$ et $\bar{\sigma}$
 exeuntium.

§. 1.

Quum adjectivorum compositorum terminationes percense-
 rem, dedita opera unicuique exempla generis neutrius subjeci;
 quod genus quae aut aegre admittunt aut funditus repudiant,
 nunc exponere aggrediar omissis adjectivis in $\bar{\nu}$ exeuntibus,
 quoniam haec in C. I. parte extrema commemorata sunt. Eo-
 rum quae restant primum est τέκεα ἀπάτορα Eur. Herc. 114.
 φύλα ἀμήτορα Oppian. Cyn. II. 567. κακὰ διδυμάνορα Aesch.
 Sept. 849. εὐήγορα ἀγαθά, λαμπρά Hesych. quae sermoni
 communi quomodo adaptari possint, ostendit Lycophro 328.
 τριπάρω φασγάνω. Huic subnectam simplex affinis termina-
 tionis Paus. IX. 29. 1. Καλλίμαχος μάρτυρα ποιεῖται Ἥγε-
 σίνου τὰ ἔπη, quod dubito num Siebelisius recte cum ἔπηλυ
 ὕδωρ componat, de quo C. III. §. 9. diximus, non solum
 quia simplex est, sed etiam quia aliam consonam habet a stirpe
 μάρτυρ tractam. Pausanias μαρτύρια scribere poterat ut
 Strabo L. VIII. 481. τινὲς τὰ Λυκτίων νόμιμα ποιοῦνται
 μαρτύρια, sed videtur masculino uti maluisse, quod Plato Legg.
 VII. 823. A. cum neutro conjunxit τὸ παρὸν ἡμῖν τανῶν
 οἶον μάρτυρα ἐπαγόμεθα. Ceteroqui huic usui apta sunt
 adjectiva επιμάρτυρος, προσμάρτυρος, συμμάρτυρος, ἀμάρ-

30) Ἄτροφον γονήν καὶ ἄζων Quintil. de Mus. II. 151. Hic forte
 occurrit Philonis locus, quem in Aglaoph. p. 1340. attuli, ἐν τοῖς ἐπι-
 γραφομένοις ἐθωθίων ὑπομνήμασι, quo loco scribendum est ζωθίων, hoc
 est in commentariis de animalibus sacris, eorumque significationibus, τὰ
 παρ' Αἰγυπτίοις ἱερὰ ζώδια, δι' ὧν δηλοῦται τὰ πράγματα Schol. Ven.
 VI. 168.

τυρος. De ψευδόπυρα valet, quod supra de simplici πυρά dixi; ad ceteras necessitates parata sunt ἔμπυρος, κατάπυρος, ζώπυρον etc. Haec breviter transigi potuere; plus curae desiderant adjectiva in $\bar{\varsigma}$ terminata, quorum nonnulla per genera et gradus moveri negantur.

§. 2.

In Lexicis assertur \acute{o} et η ἀνδροδάμας, sed femininum non legebatur antequam Boeckhius in Pind. Fragm. N. 147. p. 657. pro ἀνδροδάμαν ῥιπάν metri causa emendavit ἀνδροδάμαντα, neque alium auctorem habet ἀνδροδάμαντ' Ἐριφύλην Nem. IX. 37. sed Isthm. VI. 108. libri complures praebent χαλκοδάμαντ' ἀκόναν, pro χαλκοδάμαν, quod si vir clarissimus veretur ne Pindaro non conveniat, mihi multo magis dubitandum videtur, an terminatio ας, αντος, a participiis masculinis anticipata totque ejusdem generis nominibus propriis insignita Αἴας, Ἀκάμας, Ἄτλας, Περίφας, Θόας, Ἴπποδάμας, Θειοδάμας etc. non sine quadam aurium offensione ad femininum traduci potuerit; quod genus ne cum urbium quidem nominibus Ἀκράγας, Τάρας, communicatur nisi per synesin, nec reperitur in adjectivis: ἀδάμας, τοξοδάμας ἀκάμας cf. Hermann. Opusc. T. III. p. 217. Simplicia duorum generum sunt, nisi quae aut naturae lege alterutri sexui attribuantur aut usus quodam arbitrio velut τοκάς, μαιάς, θυνιάς, σοβάς etc. quanquam haec quoque in aliud, atque primum denominata sunt, transferri videmus, μαινάδι λαιμῶ Joann. Gaz. Ecphr. v. 518. φοιτάδι μόχθῳ v. 89. ἀποφράς ἀνθρωπος in notissimo versu Elym. M. p. 131, 20. Neutro autem ut copulentur non licet nisi in casibus iis, quorum idem per omnia genera exitus, δρομάδι κώλω, δρομάσι βλεφάροις, φοιτάσι πτεροῖς, μανιάσι λυσσήμασιν, ad quae primus animadvertit J. Scaliger ad Manil. V. 632. postea Brunckius ad Aesch. Sept. 266. accumulavit Tragicorum exempla. Sed eadem libertate usus Aristoteles de Part. Anim. III. 5. p. 668, 7. τοῦ σώματος ῥυάδος γενομένου καὶ μανοῦ, quo plus offensionis haberet τοῦ ῥυάδος σώματος. Verum tamen id quoque ausus est Oppianus Cyn. IV. 222. σπάστω σαλαβι-

νίδι, nisi τὴν σπάρτον intelligi voluit materiam pro materiato, et σπάρτοισιν ἰβηρίσι Hal. III. 342. cujusmodi femininum masculino per synesin adjunctum ἄρτοι μακωνίδες Athen. III. 111. A. et simile ναστοὺς μελιτούττας Arist. Avv. 567. Exemplis Brunckianis Porsonus ad Orest. 265. addit τοῖς ἡθάσι Arist. Eccl. 584. et τῶν ἡθάδων Eur. Cycl. 250.¹⁾ et hinc colligit adjectiva hujus terminationis trium esse generum, non adjecto, quod imprimis ad rem pertinet, *in certis casibus*. Nam τὸ ἡθάς sine dubio non dicitur nisi si synesis est, ut Aelian. H. Ann. IX. 36. ἦν δ' ἄρα πέτραις ἡθάς καὶ ἐν ταύταις νεμόμενον γένος κεστρέως, qui constructionem, ut solet, direxit ad id, quod significatum est. Neque in contrarium valet σκάφος ὀλκάς, quod Buttmannus assertit ex Cycl. 504. γάννυμαι δὲ δαιτὸς ἡβῆ²⁾ σκάφος ὀλκάς ὡς γεμισθεὶς ποτὶ σέλμα γαστροῦς ἄκρον, falso σκάφος ὀλκάς nominativos esse existimans, idque Bernhardy Synt. p. 193. comicae assignat licentiae; sed constructum est, ut dicitur, ὅλον κατὰ μέρος pro ὀλκάς γεμισθεῖσα τὸ σκάφος, sicut Aesch. Ag. 661. ναὺς ἀκήρατος σκάφος. Quae autem Salmasius ad Simmiae Ovum in Poleni Thes. T. II. 704. Abreschius ad Aesch. Pers. 712. Dilucc. p. 658. et Jacobsius ad Anth. Pal. p. 222. in medium afferunt a Tragicis sumta: δρομὰς Ξέρξης, δρομάδες Φρύγες, γυμνὰς στόλος, Ἄρκας κυνῆ³⁾, ea prorsus legitima sunt, terminatione *ας* duobus generibus aequaliter concessa; ac si Ἑλλάς plerumque regionis nomen est, ideo ἐλλάς ἀνήρ addubitari non oportebat a Bernhardyo Synt. p. 48. aliisque, nec magis mirandum aliquos ἐλλην πόλις dixisse et porro ἐλλην θρησκεία Phot. Cod. CLXXXI. 210. quum utraque terminatio, cujus primitivum est Ἑλλος Hesych., generis sit

1) Ἡθάδι βάντρω Graefius Nonno restitutum ivit Praef. p. XI. δηλιάσι γνάλοις Seidlerus Euripidi Iph. T. 1202. (1235.)

2) Ita scripsi pro ἡβῆς ad significandam *epularum affluentiam*, ut ἡβητήρια dicitur et σνηβῆν in Scolio.

3) In Antipatri Epigr. c. VII. n. 60. ὡς ὁ Διωνύσου μεμελημένος οὔασι κόμοις, ὡς ὁ φιλακρήτου σύντροφος ἄρμονίης, Husehkius emendat ἡθάσι κόμοις, Jacobsius aptius οἰνάσι, sed praestat εὐάσι, quod solo accentu ab οὔασι distat; εὐιακοὶ θίασοι Anth. Plan. N. 289. p. 713.

communis, quod si Elmslejus negavit (ac negasse videtur Her-
manno ad Iph. T. 344.) facile refellitur. Terminationem ας,
αντος, olim affirmavi in casu pari cum neutro consociatam
esse ab Euripide Herc. 179. sed is locus nunc rectius inter-
pungitur ita ut ρίγασι disjungatur a πλευροῖς. Neque adje-
ctivi in ας, αντος, exemplum reperi nisi quod in Theophr. H.
Pl. VII. 1, 4. ἐν τοῖς εὐείλοις καὶ εὐκράτοις, quae haud
dubie sunt neutra, codices εὐκρασιν et εὐκράσι praebent, quod
Schneiderus ad εὐκραῆς refert persuasione falsa nominum εὐ-
κρας, νεόκρας et similium casus obliquos inusitados esse.

§. 3.

Adjectivum in αις cum substantivo neutro Manetho con-
jungere ausus est IV. 585. λέγη λιπόπαιδα, cujus singularis
intolerabilis foret. In Pauli Sil. Ep. XLIV. 85. T. III. Brun-
ckius edidit ὁσσάκι γὰρ τόξοιο παναγρέος ἴαχε νευρά pro
πανάγρετος, eaque Jacobsio ad Anth. Pal. p. 140. non im-
probabilis videtur emendatio, inaequalitatem autem generis nullo
confirmat exemplo, ac fortasse nullam esse putavit, genitivum
illum a παναγρέης (ut εὐαγρέης) repetens et hoc loco et aliis
quos profert, unde substantivum παναγρεῖς in Lexica immi-
gravit. Verbalium in ης trium extant exempla ἀμφιτροῆτος
αὐλίου Philoct. v. 19. θυμῶ ἐρῶμένῳ καὶ ἀκμήτι τῷ σώ-
ματι Paus. VI. 15, 3. et tertium illud Soph. Aj. 324. βο-
τοῖς σιδηροκμηῆσιν, unde haec tota profluxit disputatio. Ac
simplicibus quoque hanc licentiam dari, apparet ex Eur. El. 372.
πένητι σώματι, quod damnatur Grammaticorum edicto Etym.
M. 110, 25. ἀμαρτάνουσιν οἱ προφερόμενοι πενέστατος·
ἀπαρασχημάτιστον γὰρ ἐστὶ τὸ πένης οὐδέτερον, quod qui
pronunciavit, multo vehementius γοητότερος Achill. Tat. VI.
7. p. 137, 25. rejecturus erat. Quemadmodum autem hoc
canone declinationis directae utrumque genus una comprehen-
ditur, ita a nobis, ubi occasio se dedit, conjuncte tractatum
est; et ut adjectivis incomparabilibus adverbia μᾶλλον et ἤτ-
τον subsidio veniunt, sic ea, quae uno genere aut ad sum-
mum duobus continentur, neutrum mutantur ab alia forma
vel ejusdem temporis, μελίκρατος, νιφόβλητος, θεόδητος,

διόγνητος, ἡμίθνητος, πολύκμητος, σιδηρότμητος (cum metathesi τμητοσίδηρος) ἄγνωστος, ἄτρωτος, vel etiam diversi ἄδαμος, δυσθανής, διόβολος, ἄτομος, νεόγονος etc. quo fit, ut adjectivis in *ας*, *ης*, *ως*, sive gradu sive genere obliquo opus est, quoquoversum via pateat. Eoque magis operae est observare contraria exempla, id quod facere institui. Verbalibus nunc addam paronymon ἀργήτος ἐλαίου Nic. Ther. 105. quod si quis ex v. 98. et 224. ubi ἀργήεντος ἐλαίου legitur, corrigendum putet, moram affert alterum exemplum ἀργήτι ἄνθει v. 631. Sed pro ἀργήτα κέλευθα Oppian. Cyn. II. 140. Guietus et Schneiderus recte scripserunt ἀργήντα. Alia vero ratione nititur gentiliciorum masculinorum in *ης* cum nominibus neutrius generis marem significantibus constructio, μειρακίῳ Κρητί Conon. Narr. c. XXII. pro quo Maximus Dissert. XXVI. 8, 27. maluit possessivo uti κρητικῷ μειρακίῳ, sicut Plutarchus V. Philop. VI. 445. μειρακίου Μεγαλοπολιτικοῦ; sed eadem generum synesis Achill. Tat. II. 37. 54. μειρακίου Φρυγός, Geopp. XIV. 11, 1. Λάκωνος ὀστράκου. Neque hoc solum, sed etiam nomina primae declinationis neutralibus adjungi solent: νησιώτῃ μειρακίῳ Lucian. de Dom. §. 3. p. 92. T. VIII. τοῦ Πέρσου μειρακίου Philostr. Ep. XLVI. 935. τοῦ Ταυρομενίτου μειρακίου Jamblich. V. P. 25, 112. (140.) τοῦ δυστήνου καὶ νομαδίτου γένους Synes. Catast. p. 303. B. nisi ille νομαδικοῦ scripsit. Sed hoc jam ad appellativorum viciniam descendit, quae singillatim exponenda videntur.

§. 4.

Eodem igitur modo dicitur μειρακίῳ πύκτη, Philostr. Imagg. L. II. 30, 842. παιδαρίῳ τοξότη Aristaen. I. Ep. 15, 75. μειρακύλλιον ἱματιοκλέπτῃν Diog. La. VI. 52, 330. quorum causa in aperto est. Sed fit, ut ea quoque substantiva, quae suo et proprio loco posita sunt, epitheta e diverso genere adjuncta habeant, ἡδυβόα πνεύματι Eur. Bacch. 129. δήκτη στόματι Anth. Plan. n. 266. cf. Friedemann. de Pentam. p. 318. νηίτῃ στρατεύματι Memnon. Hist. XIII. 22. Orell. Sed quod Oppianus Cyn. III. 399. hystricem dicit ἀκον-

τίζειν μαλερόν βέλος ἠώτοισιν ὄξυπέτησιν in genere, ut videtur, neutro, eo loco quum scribi posset ὄξυπετέσσι, prae-
tuli ὄξυβελέσσι, ut in Hal. II. 346. eidem hystrici tribuuntur
ἠῶτα ὄξυβελῆ. Ac si Lehrsius meo de Aristarch. p. 80. pa-
rum elegans videtur cumulatio similium βέλος-ὄξυβελέσσι, id
saltem graecum esse demonstrat Diodor. XVII. 45, 337. τοῖς
ὄξυβελέσιν ἐκβάλλον βελῶν πλήθος. Ac ne poetis quidem
religio fuit idem nomen iterare simplex et compositum: σέλας
εὐσελάων φαέων Paull. Sil. Ecpfr. II. 41. βοείας κεράεσσι
κεραςφόρος Nonn. XLV. 89. τανύσας βέλος (Ἔρωος) τόξενε
λαγωβόλος — οὐτιδανοῖς βελέεσσι οἰστέων XLVIII. 266.
miles armiferas aptat ad arma manus Ovid. Amor. I. 13,
14. Sed instant alia. Gellius II. 24. *vinum alienigena* dixit,
quod neque cum *mancipium advena* conferendum est, de quo
Priscianus loquitur VI. 1. 219. commune generi neutro per
ἀλλοίωσιν additum dicens, neque cum Columell. XII. 35. *vi-
num absinthiten et hysopiten et abrotoniten et thymiten* etc.
nam haec nomina a Graecis sumta sunt, qui vinum masculine
appellant, *mancipium* vero pro homine dicitur ut φίλε τέκνον,
sed *vinum* nomen absolutum est, cui *alienigena* (nisi *alieni-
geno* scripsit) appositionis modo adjungitur. Idque persaepe
in controversia versatur, ex duobus substantivis utrum alieno
sit genere positum. Nam ut Κορητὶ μειρακίῳ nihil dubitamus
ad schema referre Euboicum, ita, quum Nicander Ther. 195.
ἰγνεύταο (sic) κινωπέτου conjungit, certari potest utrum si-
gnificetur ichneumonis ferae, ut θῆρ λέων in Epimenidis ver-
su⁴⁾ et quod minus ambiguum est φοίνικες τὰ δένδρεα He-
rodo. II. 169. τῷ φοίνικι τῷ ὄρνιθι Liban. Decl. p. 511.
T. I. *avis aquila, ales hirundo* v. Wass. ad Sallust. Jug.
XII. 257. Jacobs. ad Philostr. p. 498.⁵⁾ an ut ἰγνευτῆς κύων

4) Aelian. H. Ann. XII. 7. ubi Meinekios ad Euphr. p. 111. pro θῆρα
λίοντα malebat θουρολίοντα. Sed eodem modo Mesomed. in Anth. Pal.
XIV. n. 63. λείαινα θῆρ, Eur. Herc. 465. θῆρ λέων, Orph. Arg. 728.
θῆρ σὺς ἄγριος, Diodor. III. 35. τῶν μεγίστων θηρίων ὄφειν.

5) Τὸν Ὀφιν ποταμόν Paus. VIII. 8. παρὰ τῆς Θήρας τῆς νήσου Dio
Cass. LX. 29. et similia ad distinctionem homonymorum pertinent, sed

dicitur, ita *ἔγρευτᾶο* epitheti loco cum neutro *κινώπτεον* conjunctum sit.

Masculina primae declinationis cum femininis ejusdem et tertii ordinis quam frequenter copulentur, hisce testimoniis probabitur: *ἀργέτα μήνη* Maneth. V. 305. et 587. *ἡπύτα σύριγξ* Quint. VI. 170. *Cibyrateae pantherae* Cic. ad Att. V. 21. quibus incertius quod Schol. Odyss. IV. 123. tradit pro *τῆ δ' ἄρ' ἄμ' Ἀδρήστη*, nonnullos legisse *ἄμα δραστή οἰονεὶ θεράπεινα*, sive illi *δρήστης* scripserunt *δρήστειραν* significantes sive *δροστή* tanquam femininum adjectivi *δροστός* activa significatione praediti; sed et *δροῆστις* corrigi potest. Grammatici Latini *haec athleta*, *haec victor*, *haec tutor* afferunt subtractis testibus v. Schneider. Gramm. II. 1. p. 3. nec fidem facit Priscianus V. 2, 171. *ἡ ληστής* *haec latro* non minus recte dici quam *ἡ ἄνθρωπος*. In Anth. Pal. VI. n. 303. Jacobsius edidit *αἱ γυάλων Ναυκράτιδος ναέται*, etsi codd. *αἰγιαλῶν* praebent. *Μαινόλης παρόταξις* Theophyl. Sim. Hist. I. 5, 15. B. ne quis huc referat prohibent alii loci c. 11, 21. D. *φλόγες μαινόλεις*, III. 3, 65. A. *τὰς μαινόλεις φρουρωρίας*. Dionysius Per. 1039. si fidendum est codicum paene omnium scripturae, *πυλέων ὑπαὶ πόδα Κασπιαδῶν* id est *Κασπιαδῶν*, non, ut quidam, *Κασπιάδων*, et Marcellus in Dedic. Reg. v. 5. T. II. 303. Anall. N. 51. Append. Pal. *θεαὶ δέ μιν Οὐραγιῶναι τίουσι*, nisi *Οὐραγιῶνες* scripsit, quod a marmoris scriptura *Οὐραγιῶνα* non multum distat, certe uterque metaplasmii licentia abusus est, cui v. 50. *πρωτόθρονες Ὠραι* tribuitur. Pro *ἀγροῶστα Λυκάς* in Simonidis Ep. LIX. satis plausibilis est Schneideri correctio *ἀγροῶστι* Sed dubitatio nulla de *σίνταο φάλαγγος* Nic. Ther. 715. cui olim in Add. Aj. p. 443. subjunxi exempla compositorum: *χειρὶ μεναίχμα* Paul. Sil. Ep. XLIX. 87. T. III. nisi huic

γλαῦξ ἡ ὄρνις, *βορέας ἄνεμος*, *μὴν μαιμακτηρίων*, schemata sunt elocutionis, quibus alii alia assimilarunt *λιθίασις νόσος* Schol. Pind. P. III. 1. *νόσος λύσσα* v. Bernhardt Synt. p. 193. Est etiam ut genus a specie distinguatur *τὸν ὄφιν τὴν ἀσπίδα καλονμένην* Aristot. H. Ann. IX. 7. (6.) 3. *οἱ λεγόμενοι πέριαι ἰχθύες* Hippocr. de Diaet. II. 682. T. II. *ὄφιν ἀργῆς* Epidem. V. 587. T. II. etc.

ἡ μεναίχημη concedendum est v. Dissert. de Adj. Mot. κώπη χιλιοναύτα Iph. T. 141. ἡ παιδολύμας Θεστιάς Aesch. Choeph. 605. τῆς πατροφόντου μητρὸς Trach. 1125. eidemque poetae Hermannus ex obscuris codicum vestigiis Oed. C. 459. reddidit σὺν προστάταις θεαῖς 6). Τὴν πατραλοῖαν Heliod. X. 38, 443. nec Bekkerus dubitavit Tzetz. Anteh. 354. Χρυσήϊς μὲν ἔην — ξανθοκόμης, quod cod. Paris. offerebat, pro ξανθοκόμη recipere, quae stribligo huic aetati quam fuerit familiaris, ostendit Eustathii ariolatio de *Εὐρύκλεια πρωθήβης* et *Ἰὼ ἐθελοντῆς* v. ad Phryn. p. 5. Pro *πελωριστᾶ πόλει* Anth. Pal. IX. n. 600. quod satis leviter defendit Grysar. de Comoed. Doriens. p. 164. nunc scribitur *πεδωριστᾶ*, recte fortasse, si pro *μετεωριστῆ* accipitur id est *μετέωρος*, ut Sophocl. Amph. Fr. IV. *τετρώριστος δίφρος*, sed illi ad *μετεωριστῆς* referunt. Nihilo certiora sunt quae sequuntur: *σὰς προφήτας* Eur. Bach. 551. pro quo nunc *σούς* editum; *λαθρόποδας τρώκταις* (cod. *τρώκτας*) *χερσὶ τίθησι τόκους* Anth. Pal. IX. n. 409. quod suspicor scribendum esse *τροχαλαῖς χερσὶ*, ad adumbrandum foeneratorem τὸν ἀεὶ κινουῦντα τοὺς δακτύλους Dio Chr. IV. 169. τὸν τὴν περὶ τοὺς ὀβολοὺς κλοπὴν τεχνάζοντα καὶ τοὺς ξυμβάλλοντας τῷ τῶν δακτύλων τάχει ἐκκρούοντα Procop. Arc. XXII. 160. cf. Hemsterhus. ad Lucian. Tim. §. 13. p. 364. T. I. Veteris lectionis si quis subsidium quaerat, proximum est *διεργατίταις παλάμαις* Epigr. Append. N. 323. quo nitebatur correctio nostra Eur. Iph. A. 615. *νεανίαις ἀγκάλαις*, ut *νεανίας θώραξ* Herc. 1095. *γραῖα ὠλένη* Ion. 1212. 7) et ex priore genere *τοῖς δραπέταις ποσὶ* Aeschin. c. Ctes. 433, 152. *Ἀπαρκτίαις πνοαῖς* Lycophr. 27. adjectivum esse videtur ut *πνοῆ ἄρκμιος* Eustath. p. 1156, 17. *ἄρκμιος ὁ ἀπὸ τῆς*

6) Dindorfins *προστάσιον* emendat; lenius erat *προστάσιον* praestitibus; nec periculum ullum, ne id alio ac poeta vellet acciperetur intellectu; *παραστάς* et *παραστάτης* idem valent v. Bast. Ep. Cr. p. 118.

7) *Νεανίαν πόνον* Hel. 209. Lentingius male mutat *νεανίαν*. *Κομήτης λειμών* Hipp. 211. *νάρθηκες ἕβρισται* Bacch. 113. *καταζῳάντης ὁδός* Oed. C. 1590. neminem offendunt.

ἀρκτου πνέων Galen. Exeg. p. 442. 8) Propter illud εὐπα-
 τριδῆς ἢ γυνῆ, quod attuli ad Aj. p. 389. ambiguum est He-
 rodian. VI. 1. ἡγάγετο γυναῖκα τῶν εὐπατριδῶν, pro quo
 Dio Cass. LXXII. 5. γυναῖκα εὐπατρίδα (sic) dixit. In So-
 phoclis El. 857. ἐλπίδων κοινοτόκων εὐπατριδῶν τ' ἄρωγοί
 masculinum aut excusatur tacita ad Orestem εὐπατριδῆν re-
 latione, aut corrigitur accentus mutatione eadem, quae Antipha-
 nis versui Athen. IV. 159. D. adhibita est metri causa. Sed
 Herodotus I. 92. si ita scripsit ut vulgatum est, ἐν Βραγχί-
 δῆσι τῆσι Μιλησίων, animum ad nomina urbium direxit, quae
 genus femininum cum terminatione masculina conjunctum ha-
 bent, ἢ Πεσσινοῦς, ἢ Τάρας, ἢ Κτησιφῶν etc. quibus si-
 mile ἢ ῥαισιτῆρ Zenodotum offendit. In Soph. Oed. T. 189.
 ᾧ χρυσέα θύγατερ Διὸς εὐῶπα πέμψον ἀλκάν, nunc jun-
 gunt εὐῶπα ἀλκάν similiterque Aeschylum εὐμορφον κρά-
 τος dixisse ajunt; sed hic de victoria pulcra et spectabili
 (Tacit.) loquitur, quae non inepte εὐμορφος (nisi εὐμοιρος
 scripsit) vocari potest, Sophocles de remedio pestilentiae, cui
 nihil minus convenit quam εὐῶπις ἀλκή, quia sub adspexit
 non cadit. Itaque statui Sophoclem scripsisse quod Callima-
 chus, Οὐπι ἄνασσ' εὐῶπι. Brunekiano commento ἢ εὐώπησ
 ex adverso positum est, quod Athenaeus VII. 277. D. e Tita-
 nomachia affert πλωτοὶ χρυσώπιδες ἰχθύες ἔλλοι pro χρυ-
 σώπειες.

§. 5.

Hactenus enumeravi exempla licentiae irrationalis, qua
 epitheta masculina cum substantivis feminino generi adscriptis

8) Accentum τῶν ἐτησίων certatim adnotant Grammatici v. Goett-
 ling. de Acc. p. 112. qui si ratione fundatus est, communis esse debet om-
 nibus ventorum nominibus sic terminatis, quibus conjugata sunt adjectiva
 in ιος, ἐνδρίας, ἑλλησποντίας, ὀλυμπίας, στρουμονίας, φοινικίας. Ac scri-
 bitur ita τῶν ἀπαρκτίων Aristot. Meteor. II. 6. p. 367, 7. Galen. Comm.
 in Hipp. de Hum. III. 13, 410. T. XVI. sed et ubi nulla est synemptosis,
 τῶν ἐνεφίων Theophr. de Vent. 49, 777. atque in alio adeo genere no-
 minum τῶν καρχαρίων in codd. Athen. IX. 403. B. Sed et contra regu-
 lam τῶν ἐτησιῶν Schol. Apoll. II. 500. etsi venti ipsius nomen nonnun-
 quam masculine dicitur οἱ ἐτήσιοι v. Friedemann. ad Strab. p. 609.